
 

 

 

     

Kommundirektörens rapport till kommunstyrelsen, februari 2020 

Förberedelser inför Hallsbergsmässan 2020 pågår för full. Mässan för företag och föreningar 
genomförs den 24-25 april. På scen står bland andra Patrik Isaksson, Rydell & Quick och Kotte och 
Vera.  
 
Kommunens säkerhetssamordnare och en kommunikatör har genomfört signalskyddsutbildning, 
vilket innebär att de kan nyttja den utrustning som kommunen mottagit för att kunna kryptera 
meddelanden till myndigheter. 
 
För närvarande finns ett flertal etableringsförfrågningar. Bedömning är att någon av dem bör 
innebära en nyetablering i Hallsberg. Den potentiella köparen av Gatukontorets nuvarande lokaler 
är inte längre intresserad av ett köp. Företaget har dock för avsikt att bygga något nytt i Hallsberg. 
Samtalen med företagen fortsätter men nu i en annan tappning. Kommer också att behöva ta ett 
nytag tillsammans med mäklaren för att sälja eller hyra ut fastigheten. 
 
Centrumplanen har varit ute på medborgardialog mellan 9 december 2019 och 31 januari 2020. 
Det har varit ett stort intresse för Centrumplanen och cirka 130 synpunkter har kommit in och 
håller nu på att bearbetas. 

Totalt har 2 småhustomter sålts under hittills underm2020 i Hallsberg. Fastighetsbildning pågår för 
4 nya småhustomter på Södra promenaden i Pålsboda och kommer ut till försäljning snart.  

Tranab AB är upphandlad entreprenör av sjöledningarna och pumpstationerna samt 
distributionsnätet vid Toskabäcken vid Tisaren. Byggnationen kommer att påbörjas från Åsbro och 
delarna i Askersunds kommun ska vara färdigställda 31 maj och VA-abonnenter i Tisarbaden kan få 
vatten och avlopp inkopplat. Efter sommaren kommer byggnationen i Hallsberg kommun att 
påbörjas och planeras vara slutförd i mars 2021. Därefter kommer de första cirka 80 va-
abonnenterna i Hallsbergs kommun kunna erhålla kommunalt vatten och avlopp.                                         

 
Hallsbergs kommun har deltagit i Campusmässan på Universitetet samt Jobbmässan på 
Conventum. Den senare riktar sig till personer som har gymnasiekompetens.  
   
Bildningsnämnden genomförde sitt februarisammanträde på Transtenskolan. Nämnden gjorde 
även en rundvandring och flera ledamöter åt lunch i matsalen. De tidigare oroligheterna på skolan 
har minskat. Allt för många elever har en för hög frånvaro. Andelen av eleverna i skolår 9 som är 
behöriga till gymnasieskolans nationella program är låg. Stora insatser måste göras under våren för 
att fler elever ska bli gymnasiebehöriga. 

Bildningsnämnden har fattat ett beslut om investeringsbudget för föreningsanknutna investeringar. 
Omfattande satsningar har gjorts under de senaste åren. Hallsbergs IP ger idag ett helt annat 
intryck än tidigare. Omklädningsrum är uppfräschade, det finns ett nytt domartorn med tillhörande 
förråd, café och altan. Löparbanorna har en ny beläggning. Konstgräset är utbytt och 
konstgräsplanen har fått en ny läktare. Det återstår nu att asfaltera mellan konstgräsplanen och 
läktaren samt mellan omklädningsrummen och löparbanorna.  

De starka vindar som blåst under februari har tyvärr knäckt den flytbrygga som köptes till 



badplatsen i Tisarstrand för två år sedan. Enligt leverantören är det inte nödvändigt att ta upp 
bryggan på vinter då den ska vara säker för isens påverkan. I år har det dock inte varit någon is. 
Vinden gjorde att det brast i infästningen mellan bryggsektionerna. Skadorna är inte omfattande 
och kommer att åtgärdas så att bryggorna är på plats senast under maj.     

Kultur- och fritidsavdelningen erbjöd barn och unga ett gediget program med diverse 
sportlovsaktiviteter under vecka 8. Ett nytt inslag som blev mycket uppskattat var ”Skridskodisco” i 
ishallen. Fritidsgården på ungdomshuset Kuben hade även en dag särskilt för unga med 
funktionsvariation.   

 Inom AMI har en förlängning av ESF-projektet ALL IN som vänder sig till arbetssökande 
försörjningsstödstagare gjorts. Förlängningen varar från nu till sista september men deltagare och 
slutrapportering ska vara klar 31/12. Hallsbergs kommun är ledande, av de 8 kommuner i länet 
som deltar, i antalet i självförsörjning och näringslivskontakter.  

Individ- och familjeomsorgen arbetar med att introducerar flera nya handläggare, 
socialsekreterare och biståndshandläggare. Andelen inkomna anmälningar gällande våld i nära 
relation, VINR, och våld mot barn är fortsatt hög. Det är en hög arbetsbelastning för närvarande 
för utredarna på Barn- och familjeenheten. 
 
Från hemtjänsten söder är en undersköterska utsedd till Yrkesambassadör för vård och omsorg. 
Det innebär att hon t ex deltar på skolor och mässor och föreläser om USK yrket. Hemtjänst Väster 
intervjuas av en grupp forskare från Stockholms universitet om hemtjänstens arbetsmiljö.  
 
Hemtjänstens och verksamheten för funktionsnedsatta, VFF:s ledningsgrupp har genomfört en 
utbildning i validering som bland annat används i svåra samtal både med personal och 
anhöriga/närstående. Utbildningen finansierat av statsbidrag.  
 
Minette Svensson är ny chef på Werners backe, har tidigare arbetat som chef i Askersund. 
Projektplan för en förbättring av demensvården är tagen och kommer att drivas av chef för 
Werners backe och chef för dagverksamheterna och den nya demensvårdsutvecklaren. 
 
Den 17 januari upptäcktes bakterier i dricksvattnet i Vretstorp och kommunen gick ut med 
information om att det var nödvändigt att koka vattnet. Bakterierna lokaliserades till en 
pumpanläggning som förser fastigheterna vid Torngatan och Tallgatan med vatten. 
Pumpanläggningen byggdes om och godkända prover kunde göra att kokningskravet slopades den 
Den 28 jan. återkom problemen, men efter ytterligare en vecka med kokningskrav och nya 
åtgärder för berörda villor kan nu vattnet drickas igen utan kokning. 
 
Carina Anderson blir ny städchef inom Hallsbergs kommun från och med den 1 april då Ingegerd 
Hedelund Almroth går i pension. Carina har sedan många år arbetat som arbetsledare inom 
städavdelningen. 
 
Hallsbergs kommun följer händelseutvecklingen gällande coronaviruset – covid-19 och följer de 
direktiv som svenska myndigheter rekommenderar. För närvarande uppdateras de pandemiplaner 
som finns i kommunen. Planeringen syftar till en beredskap om många anställda blir sjuka och hur 
vård och omsorg kan klaras för de som kommunen har ansvar för. 
 
Till och med februari månad har befolkning i Hallsberg ökat med 34 invånare till 15 966 invånare. Utfall 
för 2019 var en nedgång med totalt 22 invånare och var totalt vi årets slut 15 932. 
 


